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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Trzech laureatów Nagrody Nobla z fizyki

David J. Thouless, F. Duncan M. Hal dane oraz J. Michael Kosterlitz podzielą się tegoroczną
Nagrodą Nobla w dziedzinie fizyki za "teoretyczne odkrycia dotyczące topologicznych
przejść fazowych oraz topologicznych faz materii " - ogłosił we wtorek w Sztokholmie
Komitet Noblowski.
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Połowę nagrody pieniężnej (8 mln koron szwedzkich, czyli około 850 tysięcy euro) otrzyma David J.
Thouless z University of Washington w Seattle, drugą połową podzielą się F. Duncan M. Haldane
(Princeton University) oraz J. Michael Kosterlitz (Brown Universyity w Providence).

Topologia to ważny dział matematyki zajmujący się badaniem własności, które nie ulegają zmianie
nawet po radykalnym zdeformowaniu obiektów, takich jak figury geometryczne, bryły i obiekty
o większej liczbie wymiarów.

Stosując zaawansowane metody matematyczne tegoroczni laureaci analizowali osobliwe stany
materii - nadprzewodniki przewodzące prąd elektryczny bez oporu, superciecze pozbawione lepkości
oraz cienkie warstwy magnetyczne. Wyniki ich prac mogą w przyszłości znaleźć zastosowanie
w tworzeniu nowych materiałów oraz w elektronice.

Źródło: www.pap.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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